
 

11 जनवरी 2022 

9 राज् य सरकारो ंके राज् य िवकास ऋण की नीलामी के प�रणाम – नीलामी के पूण� प�रणाम 

11 जनवरी 2022 को आयोिजत 9 राज् य सरकारो ंके राज् य िवकास ऋण की नीलामी के प�रणाम।  

                                    सारणी    (रािश ₹ करोड़ म�)  

  गुजरात 
2025 

कना�टक 
2035 

कना�टक 
2032 

कना�टक 
2034 

अिधसूिचत रािश 1500 1000 2000 2000 
अविध 3 13 10 12 
प्राप् त प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 97 71 195 114 
(ii) रािश 12190 3473.02 10962 4921 
कट-ऑफ प्रितफल (प्रितशत) 5.77 7.31 7.14 7.29 
स् वीकृत प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 13 27 8 48 
(ii) रािश 1481.957 949.106 1832.471 1904.377 
प्रितस् पध� बोिलयो ंका आंिशक आबंटन 
प्रितशत 

        

(i) प्रितशत 16.2734 22.5282 50.8083 5.6603 
(ii) सं�ा (3 बोिलयां) (7 बोिलयां) (4 बोिलयां) (12 बोिलयां)  
प्राप् त गैर-प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 4 7 13 13 
(ii) रािश 18.043 50.894 167.529 95.623 
गैर-प्रितस् पध� मू� (₹) 100.07 100.31 100.10 100.33 
स् वीकृत गैर-प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 4 7 13 13 
(ii) रािश 18.043 50.894 167.529 95.623 
गैर-प्रितस् पध� बोिलयो ंके िलए आंिशक 
आबंटन प्रितशत 

        

(i) प्रितशत  -   -   -   -  
(ii) सं�ा  -   -   -   -  
भा�रत औसत प्रितफल (प्रितशत) 5.7455 7.2727 7.1262 7.2487 
कुल आबंटन रािश 1500 1000 2000 2000 

      
 
 
 
 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़व� ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� द्रीय काया�लय, एस.बी.एस.माग�, फोट�, मंुबई-400001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S.Marg, Fort, Mumbai-400001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022- 22660502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
 

  मेघालय 2041 पुदुचेरी 
2035* 

पंजाब 
2032 

पंजाब 
2037** 

अिधसूिचत रािश 200 100 1000 1500 

अविध 

30 जून 2021 
को जारी 
7.19% 
मेघालय 

एसडीएल 
2041 का 
पुनिन�ग�म 

13 

5 जनवरी 
2022 को 

जारी 
7.14% 

पंजाब 
एसडीएल 
2032 का 
पुनिन�ग�म 

5 जनवरी 
2022 को 

जारी 7.19%  
पंजाब 

एसडीएल 
2037  का 
पुनिन�ग�म 

प्राप् त प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 10 19 31 27 
(ii) रािश 663 690 2145 1423.5 
कट-ऑफ प्रितफल (प्रितशत) 7.2865 7.31 7.1695 7.3118 
स् वीकृत प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 1 9 6 5 
(ii) रािश 199.925 198.992 983.641 475.500 
प्रितस् पध� बोिलयो ंका आंिशक आबंटन 
प्रितशत 

        

(i) प्रितशत 99.9625 63.4539 52.4082  -  
(ii) सं�ा (1 बोली) (3 बोिलयां) (2 बोिलयां)  -  
प्राप् त गैर-प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 2 3 6 3 
(ii) रािश 0.075 1.008 16.359 10.216 
गैर-प्रितस् पध� मू� (₹) 99.00 100.08 99.90 99.00 
स् वीकृत गैर-प्रितस् पध� बोिलयां         
(i) सं�ा 2 3 6 3 
(ii) रािश 0.075 1.008 16.359 10.216 
गैर-प्रितस् पध� बोिलयो ंके िलए आंिशक 
आबंटन प्रितशत 

        

(i) प्रितशत  -   -   -   -  
(ii) सं�ा  -   -   -   -  
भा�रत औसत प्रितफल (प्रितशत) 7.2865 7.3009 7.1539 7.3006 
कुल आबंटन रािश 200 200 1000 485.716 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 
 
 

 
राजस्थान 

2032 
तिमलनाडु 

2030 
तेलंगाना 

2035 
उ�र प्रदेश 

2032 कुल 

अिधसूिचत रािश 1500 900 3000 2000 16700 
अविध 10 8 13 10  
प्राप् त प्रितस् पध� बोिलयां          
(i) सं�ा 118 82 110 132 1006 
(ii) रािश 7679 4540 7850 8140 64676.52 
कट-ऑफ प्रितफल (प्रितशत) 7.14 7.04 7.28 7.15  
स् वीकृत प्रितस् पध� बोिलयां          
(i) सं�ा 4 19 13 6 159 
(ii) रािश 1356.246 891.814 2864.407 1822.795 14961.231 
प्रितस् पध� बोिलयो ंका आंिशक 
आबंटन प्रितशत 

         

(i) प्रितशत 67.8564 83.1334 91.871 29.345  
(ii) सं�ा (2 बोिलयां) (8 बोिलयां) (6 बोिलयां) (3 बोिलयां)  
प्राप् त गैर-प्रितस् पध� बोिलयां          
(i) सं�ा 16 5 10 13 95 
(ii) रािश 143.754 8.186 135.593 177.205 824.485 
गैर-प्रितस् पध� मू� (₹) 100.08 100.04 100.04 100.12  
स् वीकृत गैर-प्रितस् पध� बोिलयां          
(i) सं�ा 16 5 10 13 95 
(ii) रािश 143.754 8.186 135.593 177.205 824.485 
गैर-प्रितस् पध� बोिलयो ंके िलए 
आंिशक आबंटन प्रितशत 

         

(i) प्रितशत  -   -   -   -   
(ii) सं�ा  -   -   -   -   
भा�रत औसत प्रितफल (प्रितशत) 7.1289 7.0328 7.2748 7.1335  
कुल आबंटन रािश 1500 900 3000 2000 15785.716 
*पुदुचेरी ने ₹100 करोड़ की अित�र�  रािश �ीकार की है।    
**पंजाब ने 7.19 पंजाब एसडीएल 2037 म� ₹485.716 करोड़ की आंिशक रािश �ीकार की है।  

  

 
                                                                                                         
                                                                                                                      अजीत प्रसाद 

पे्रस प्रकाशनी: 2021-2022/1527                                                                            िनदेशक (संचार) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

